
 
 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

МАТЕРИЈАЛНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИТЕ ЛИЦА ПОРАДИ 
ПРИВАТИЗАЦИЈАТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА СО ДОМИНАНТНА 

СОПСТВЕНОСТ НА ДРЖАВАТА 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за материјално обезбедување на 
невработените  лица  поради  приватизацијата  на  претпријатијата  со  доминантна 
сопственост на државата, 

што  Собранието на  Република Македонија го  донесе  на  седницата одржана на  24 
декември 2018 година. 

 
Бр. 08-7422/1 Претседател 

24 декември 2018 година на Република Македонија, 
Скопје  д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 
 

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МАТЕРИЈАЛНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
НА НЕВРАБОТЕНИТЕ ЛИЦА ПОРАДИ ПРИВАТИЗАЦИЈАТА НА 

ПРЕТПРИЈАТИЈАТА СО ДОМИНАНТНА СОПСТВЕНОСТ НА ДРЖАВАТА 
 

Член 1 

Во  Законот  за  материјално  обезбедување  на  невработените  лица  поради 
приватизацијата на претпријатијата со доминантна сопственост на државата („Службен 
весник на Република Македонија" број 198/18), во членот 1 зборовите: „30 јуни 2017" се 
заменуваат со зборовите: „31 декември 2018". 

 
Член 2 

Во членот 2 алинеја 4 зборовите: „30 јуни 2017" се заменуваат со зборовите: „31 
декември 2018". 

 
Член 3 

Во членот 6 став 1 зборовите: „31 декември 2018" се заменуваат со зборовите: „28 
февруари 2019". 

 
Член 4 

Постапките за остварување на право на материјално обезбедување на невработените 
лица започнати до денот на влегувањето во сила на овој закон, ќе завршат според Законот 
за материјално обезбедување на невработените лица поради приватизацијата на 
претпријатијата со доминантна сопственост на државата („Службен весник на Република 
Македонија" брoj 198/18). 
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                                                                          Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 


